
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 29-10-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEPRANDONE  

 

 
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 (Provincia di Ascoli Piceno) 
 

 
ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE 
 

n.  172    del  29-10-2015 
 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 13:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 STRACCI STEFANO SINDACO A 

LOGGI SERGIO VICE SINDACO P 

GRELLI STEFANIA ASSESSORE P 

ARAGRANDE FEDERICO ASSESSORE P 

TROIANI MATTEO ASSESSORE P 

CAPPELLA EMERENZIANA ASSESSORE P 

 
risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor LOGGI SERGIO in qualità di VICE SINDACO assistito dal 

Segretario  Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N 
 

Oggetto: Tariffe per l'utilizzo del complesso sportivo: due campi da tennis e 

un campo da calcetto. 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 29-10-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEPRANDONE  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del 1^ Settore 
Amministrativo – Affari Generali – Politiche Sociali e il Responsabile del 3^ Settore Economico - 
Finanziario – Tributi esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la 
regolarità tecnica e per la regolarità contabile, sulla proposta in oggetto. 
 
             Il Responsabile 3^ Settore                                             Il Responsabile 1^ Settore 
                   Dott. Gianni Irelli                                                  Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la seguente proposta presentata dall'Assessore competente; 
 
Premesso che l’impianto sportivo comunale, costituito da due campi da tennis e da un 

campo da calcetto, ubicati ina viale dello sport, Centobuchi,  è molto frequentato dagli sportivi 
appassionati di tennis e calcetto;  

 
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30/04/15, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato disposto di affidare ad una Associazione Sportiva la gestione dell’impianto, 
tramite apposita procedura, approvando il relativo schema di convenzione; 

  
Visto lo schema di convenzione, che prevede all’art. 4, lett.h) che le tariffe per l’utilizzo 

dell’impianto sono approvate con deliberazione di Giunta Comunale; 
 
Ritenuto di quantificare le stesse in: 

 € 12,00 all’ora per l’utilizzo dei campi da tennis; 
 € 50,00 all’ora per l’utilizzo del campo da calcetto;  

dando atto che su tali tariffe i concorrenti potranno proporre riduzioni o agevolazioni a favore di 
particolari categorie di utenti ( es. bambini, anziani, ecc); 

 
Viste le disposizioni del T.U. degli E.E. LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Ritenuto opportuno approvare la proposta dell’Assessore, come sopra predisposta; 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. di fissare le seguenti tariffe per l’ utilizzo dell’impianto sportivo in oggetto: 

 € 12,00 all’ora per l’utilizzo dei campi da tennis; 
 € 50,00 all’ora per l’utilizzo del campo da calcetto;  
dando atto che su tali tariffe i concorrenti potranno proporre riduzioni o agevolazioni a 
favore di particolari categorie di utenti ( es. bambini, anziani, ecc), 

 
3. di nominare responsabile del procedimento il dipendente Fernando Ciarrocchi; 

 
4. di rendere, in considerazione dell’imminente avvio della procedura di gara, il presente atto 

con separata votazione immediatamente eseguibile. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

          Il Presidente                         Il Segretario 
          Loggi Sergio                      Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 29-10-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEPRANDONE  

 
 Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio  
 
 

A T T E S T A                                  
 
 
che la presente deliberazione:     
 

 sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on–line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 

n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 04-11-15 al 19-11-15, come prescritto dall'art. 124, 

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 

 trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.lgs. n. 267/2000; 

 è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.lgs. n. 

267/2000; 

 è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.lgs. n. 

267/2000; 

 
 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 29-10-2015 
 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione 

(art. 134, c. 3); 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);   

 
 
 
   Dalla Residenza Comunale, lì  04-11-2015  
 

                      Il Segretario Generale              
 
                 Dott.ssa Maria Immacolata Casulli    

 




